UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN HÀ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /UBND-VP
V/v đề nghị xác minh việc đăng ký khai sinh và sổ lưu hộ tịch của công dân

	Sơn Hà, ngày     tháng 12 năm 2025

	Kính gửi:
	UBND xã Trường Giang, tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 20 tháng 11 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP, ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ về Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch; Nghị định số 07/2025/NĐ-CP, ngày 09/01/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định trong lĩnh vực hộ tịch, quốc tịch, chứng thực.
Căn cứ Thông tư số 04/2020/TT-BTP, ngày 28 tháng 5 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật hộ tịch và Nghị định số 123/2015/NĐ-CP, ngày 15 tháng 11 năm 2015 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch.

Để có cơ sở thực hiện việc đăng ký lại kết hôn cho công dân, UBND xã Sơn Hà đề nghị UBND xã Trường Giang xác minh sự kiện hộ tịch về đăng ký kết hôn của công dân như sau:

Ông: Lý Minh, sinh ngày 20/4/1960, giới tính: Nam, dân tộc: Kinh, Quốc tịch: Việt Nam, Căn cước số 051060001226.
Nơi cư trú trước đây: xã Trường Giang, tỉnh Quảng Ngãi (xã Tịnh Giang, huyện Sơn Tịnh, tỉnh Quảng Ngãi cũ ); Nơi cư trú hiện tại: xã Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi.

Và bà: Lộ Thị Nga, sinh ngày 01/01/1965, giới tính: Nữ, dân tộc: Kinh, Quốc tịch: Việt Nam, CCCD số 051165012923;
Nơi cư trú trước đây: xã Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi (thị trấn Di Lăng, huyện Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi cũ); Nơi cư trú hiện tại: xã Sơn Hà, tỉnh Quảng Ngãi.

UBND xã Sơn Hà kính đề nghị UBND xã Trường Giang phối hợp kiểm tra, xác minh việc đăng ký kết hôn của ông Lý Minh và bà Lộ Thị Nga đã được đăng ký tại UBND xã hay chưa? Đồng thời phúc đáp bằng văn bản cho UBND xã Sơn Hà được biết để làm cơ sở đăng ký lại kết hôn cho công dân theo đúng quy định của pháp luật./.

	Nơi nhận:

- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;

- Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, VP.
	            CHỦ TỊCH
               Phan Anh Quang